－１－

关于四川省区域应急救援攀枝花基地建

设项目可研批复前公示

为全面提升攀枝花市应急救援能力，认真贯彻落实好《四

川省应急救援能力提升行动计划（2019-2021 年）》文件要求，

我委拟同意四川省区域应急救援攀枝花基地建设项目可行性研

究报告。目前，该项目立项前置要件齐备，现将有关事项公示

如下：

项目名称项目名称项目名称项目名称：：：：四川省区域应急救援攀枝花基地建设项目。

项目业主项目业主项目业主项目业主：：：：攀枝花市消防救援支队。

项目地点项目地点项目地点项目地点：：：：攀枝花市炳三区消防建设用地Ｃ1 地块

项目建设内容项目建设内容项目建设内容项目建设内容：：：：主要由场坪及边坡治理、房屋建筑、训练

设施三部分构成。

1.场坪及边坡治理。结合地质现状，对现有用地范围开挖土

石方（约 11 万方），并进行边坡治理，制作锚杆挡墙。

2.房屋建筑。新建综合培训楼，总建筑面积约 7100.00 平方

米。地下功能包括：停车库、灭火药剂储备库及辅助配套用房。

地上功能包括：消防车库，阶梯教室、电教室等专业用房；档

案室、荣誉室、图书室、公众体验室等功能用房；恐怖心理训

练、两室一站、应急宣传体验、泡沫运输输转，沙盘模型、计

算机模拟等专业用房。

3.训练设施。建设山岳救助训练设施（利用边坡地形设置）、

－２－

地震救援训练设施（建筑倒塌训练设施）、受限空间救助训练

设施、高空射水训练设施、直升机起降、矿井及隧道模拟训练

设施、森林火灾模拟训练设施。

项目投资估算项目投资估算项目投资估算项目投资估算：：：：项目总投资估算为 7153.06 万元，其中：

第一部分工程费用为 4586.70 万元，第二部分工程建设其他费用

为 264.05 万元；第三部分基本预备费 242.31 万元；训练设施投

资估算 2060.00 万元。

项目资金来源项目资金来源项目资金来源项目资金来源：：：：争取上级补助资金外，其余资金由市级财

政分年度给予保障。

项目代建和招标：依据《攀枝花市政府投资项目代建管理

办法》，该项目实行代建制，由业主通过政府采购确定代建单

位。勘察、设计、监理未达招标规模标准，不采用招标。建筑

工程、安装工程采用公开招标，重要设备的采购采用部分招标。

建设时间：2020 年—2022 年

项目最终总投资以招投标和审计结果为准。

公示时间为 5 月 27 日-31 日，如有意见，请来电或书面意

见至市发展改革委固定资产投资和重大项目管理科。（联系电

话：0812-3356265）

            攀枝花市发展和改革委员会

              2020 年 5 月 27 日

		http:://www.ntko.com/
	2020-05-27T10:23:40+0000
	68006500770061006e0072007500
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)